
秋田なまはげ農業協同組合

軽装勤務（ノーネクタイ等）
の通年実施について

⑧成長・雇用

当組合は省エネルギーをはじめ様々な環境問題への配慮

から、「クールビズ」期間を設定し、過度な冷房に頼らないよ

う、ノーネクタイをはじめとした軽装を実施しておりますが、

さらなる働きやすい職場環境づくりや、SDGsの目標８「働

きがいも経済成長も」および目標１３「気候変動に具体的な

対策を」の実現に向けた貢献活動として、年間を通した軽装

勤務（ノーネクタイ等）を実施させていただきます。

つきましては、役職員の服装を略式にさせていただくこと

に、ご理解を賜りますようお願い申しあげます。

※必要に応じてネクタイを着用する場合もございます。

実施時期 ２０２２年１０月１日(土)から

実施内容 通年での役職員の軽装勤務

⑬気候変動


